
Отдел   образования администрации Клетского муниципального района  Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Перекопская средняя школа» 

Клетского муниципального района Волгоградской области 

403572, Волгоградская область, Клетский район, хутор Перекопка, улица Центральная, д.31. тел.(факс): 88446646138 

ОКПО 35992305 ОГРН 1023405364124 ИНН/КПП 3412001778/341201001 

 

                                                                                         ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

01.01.2023 г.                                                                                                 № 1/2 
                                                                                      

О назначении ответственного за организацию  

питания обучающихся и воспитанников  

МКОУ «Перекопская СШ» 

 

             В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся, 

воспитанников МКОУ «Перекопская СШ» и соблюдения питьевого режима 

приказываю: 

1. Назначить с 01.09.2023г. ответственным за организацию питания обучающихся, 

воспитанников учителя Шишлину Л.М. 

2. Ответственному за  организацию питания обучающихся, воспитанников: 

2.1.Координировать и контролировать деятельность работников пищеблока, 

поставщиков продуктов питания и организаций, предоставляющих питание 

общеобразовательной организации; 

2.2.Контролировать заявки на количество обучающихся и воспитанников для 

предоставления питания; 

2.3.Предоставлять указанное количество обучающихся и воспитанников в 

бухгалтерию для расчета размера средств, необходимых для обеспечения 

питанием; 

2.4.Организовывать и контролировать учет фактической посещаемости 

обучающихся и воспитанников. 

2.5.Инициировать, разрабатывать и координировать работу по формированию 

культуры здорового питания обучающихся и воспитанников и их родителей; 

2.6.Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания; 

2.7.Осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением питьевого 

режима обучающихся и воспитанников; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                              Н.В. Шишлина 

 


